
Num. do Jogo: 9 Data: 05/11/2016 Público: 2144

Local: Ginásio Tancredo Neves

Início: 18:00:00 Término: 19:54:00 Total: 1h 54m

SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: CLASSIFICATÓRIA - TURNO

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

MOC 3 22 25 25 25 97

MTC 1 25 23 22 20 90

Tempo: 24 27 29 25 1:45

Árbitros: Paulo Gonçalves - MG / Ivan Cardoso - MG / Melhor da Partida: 3 - VICENTE Alexsandro Garcia

MOC MONTES CLAROS VÔLEI 1 2 3 4 5 Pts

1 WEBER Luan José 15

3 VICENTE Alexsandro Garcia 3

4 DIANINI Bruno Henrique Pereira 0

5 CARDOSO Jonatas Weslei Santos 0

7 RADKE Murilo 0

8 MONTEIRO Alexandre Meinecke 8

9 AUGUSTO Robson Gomes 16

10 - L KACHEL Guilherme Fiori L L L L 1

11 - C DVORANEN Robinson Alessandro 12

14 MARTINS Rafael Guimarães 0

16 OLIVEIRA JR Cleber 0

17 REY Thiago Zambelli 11

18 - L MORAIS Gian Felipe de L L L L 0

20
CAMPOS Wanderson Fernandes
Paranhas

0

Técnico: Marcelo da Silva Ramos

Assistente: Leandro Nogueira Dutra /

MTC MINAS TÊNIS CLUBE 1 2 3 4 5 Pts

2 SOBRINHO Eduardo Carísio 2

3 PEREIRA Mateus Antonio Winck 0

4 - L CARVALHO FILHO Rogério Batista de L L L L 0

5 WESZ Tiago Gatiboni 8

6 JESUS Bruno Felício de 0

9 FUCHS Samuel 0

10 SILVA Thiago Vanole Nogueira 16

13 - C GUALBERTO Flavio César Resende 4

15 - L MARTINS Matheus Santos L L L L 0

17 SILVA Petrus de Oliveira Montes da 8

18 ROQUE Felipe Moreira 5

20 NETO Aboubacar Dramé 13

Técnico: Nery Pereira Tambeiro Junior

Assistente: Guilherme Novaes Pinto Ferreira /

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

MONTES CLAROS VÔLEI Fundamentos - Pontuam MINAS TÊNIS CLUBE

PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

15
11
49

34
19
92

1 - WEBER Luan José
11 - DVORANEN Robinson
Alessandro
TOTAL EQUIPE

Ataque
13
12
43

25
20
91

10 - SILVA Thiago Vanole Nogueira
20 - NETO Aboubacar Dramé
TOTAL EQUIPE

8
4

13

16
15
48

9 - AUGUSTO Robson Gomes
17 - REY Thiago Zambelli
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
2
2
10

2
8
41

18 - ROQUE Felipe Moreira
17 - SILVA Petrus de Oliveira Montes
da
TOTAL EQUIPE

1
1
4

17
14
98

17 - REY Thiago Zambelli
11 - DVORANEN Robinson
Alessandro
TOTAL EQUIPE

Saque
1
1
3

17
17
91

17 - SILVA Petrus de Oliveira Montes
da
10 - SILVA Thiago Vanole Nogueira
TOTAL EQUIPE

32 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 34 TOTAL EQUIPE

98 238 TOTAL EQUIPE Total 90 223 TOTAL EQUIPE

16 41 9 - AUGUSTO Robson Gomes MAIOR PONTUADOR 16 47 10 - SILVA Thiago Vanole Nogueira

MONTES CLAROS VÔLEI Fundamentos - Não Pontuam MINAS TÊNIS CLUBE

SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

6
5

27

12
8
58

18 - MORAIS Gian Felipe de
11 - DVORANEN Robinson
Alessandro
TOTAL EQUIPE

Defesa
6
5
26

15
7
65

4 - CARVALHO FILHO Rogério Batista
de
15 - MARTINS Matheus Santos
TOTAL EQUIPE

20
13
44

30
23
76

11 - DVORANEN Robinson
Alessandro
8 - MONTEIRO Alexandre Meinecke
TOTAL EQUIPE

Recepção
17
14
47

26
22
79

5 - WESZ Tiago Gatiboni
10 - SILVA Thiago Vanole Nogueira
TOTAL EQUIPE

45
2

47

74
6
81

3 - VICENTE Alexsandro Garcia
7 - RADKE Murilo
TOTAL EQUIPE

Levantamento
39
1
40

79
3
84

2 - SOBRINHO Eduardo Carísio
3 - PEREIRA Mateus Antonio Winck
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial

□ - Substituição

L - Líbero

C - Capitão


