

## **SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017**

## R2 - RESULTADO DE JOGO



Fase: CLASSIFICATÓRIA - TURNO

			Equipes	Sets	1	2	3	4	5	Total
Num. do Jogo: 9	<b>Data</b> : 05/11/2016	Público: 2144	MOC	3	22	25	25	25		97
Local: Ginásio Tancredo N	eves		MTC	1	25	23	22	20		90
Início: 18:00:00	<b>Término:</b> 19:54:00	Total: 1h 54m		_						
				Tempo:	24	27	29	25		1:45

Árbitros: Paulo Gonçalves - MG / Ivan Cardoso - MG /

Melhor da Partida: 3 - VICENTE Alexsandro Garcia

мос	MONTES CLAROS VÔLEI	1	2	3	4	5	Pts	мтс	MINAS TÊNIS CLUBE	1	2	3	4	5	Pts
1 3 4 5 7 8 9 10 - L 11 - C 14 16 17 18 - L 20	WEBER Luan José VICENTE Alexsandro Garcia DIANINI Bruno Henrique Pereira CARDOSO Jonatas Weslei Santos RADKE Murilo MONTEIRO Alexandre Meinecke AUGUSTO Robson Gomes KACHEL Guilherme Fiori DVORANEN Robinson Alessandro MARTINS Rafael Guimarães OLIVEIRA JR Cleber REY Thiago Zambelli MORAIS Gian Felipe de CAMPOS Wanderson Fernandes Paranhas	3 6 1 2 L 4	3 6 1 2 L 4	3 6 1 2 L 4	3 6 1 2 L 4		15 3 0 0 0 8 16 1 12 0 0 11 0	2 3 4 - L 5 6 9 10 13 - C 15 - L 17 18	SOBRINHO Eduardo Carísio PEREIRA Mateus Antonio Winck CARVALHO FILHO Rogério Batista de WESZ Tiago Gatiboni JESUS Bruno Felício de FUCHS Samuel SILVA Thiago Vanole Nogueira GUALBERTO Flavio César Resende MARTINS Matheus Santos SILVA Petrus de Oliveira Montes da ROQUE Felipe Moreira NETO Aboubacar Dramé	6 	6 	6 L 1 1 5 L 2 3	6 L 4 1 5 L 2		2 0 0 8 0 0 16 4 0 8 5
	Técnico: Marcelo da Silva Ramos Assistente: Leandro Nogueira Dutra /							ery Pereira Tambeiro Junior Guilherme Novaes Pinto Ferreira /							

## DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

MONTES CLAROS VÔLEI			F	undamentos - Pontu	am	MINAS TÊNIS CLUBE				
PONTOS	TOTAL AÇÕES	N° - NOME				PONTOS	TOTAL AÇÕES	N° - NOME		
15 11 <b>49</b>	34 19 <b>92</b>	1 - WEBER Luan José 11 - DVORANEN Robinson Alessandro TOTAL EQUIPE	<b>y</b> °	Ataque	¥	13 12 <b>43</b>	25 20 <b>91</b>	10 - SILVA Thiago Vanole Nogueira 20 - NETO Aboubacar Dramé TOTAL EQUIPE		
8 4 <b>13</b>	16 15 <b>48</b>	9 - AUGUSTO Robson Gomes 17 - REY Thiago Zambelli TOTAL EQUIPE	#//o # /1	Bloqueio	#//o # //	2 2 10	2 8 <b>41</b>	18 - ROQUE Felipe Moreira 17 - SILVA Petrus de Oliveira Montes da TOTAL EQUIPE		
1 1 4	17 14 98	17 - REY Thiago Zambelli 11 - DVORANEN Robinson Alessandro TOTAL EQUIPE	'n	Saque	x°	1 1 3	17 17 <b>91</b>	17 - SILVA Petrus de Oliveira Montes da 10 - SILVA Thiago Vanole Nogueira TOTAL EQUIPE		
32		TOTAL EQUIPE	8	Erros do Adv.	×	34		TOTAL EQUIPE		
98	238	TOTAL EQUIPE	8	Total	0	90	223	TOTAL EQUIPE		
16	41	9 - AUGUSTO Robson Gomes		MAIOR PONTUADO	)R	16	47	10 - SILVA Thiago Vanole Nogueira		

MONTES CLAROS VÔLEI			Fur	ndamentos - Não Por	ituam	MINAS TÊNIS CLUBE				
SUCESSOS	TOTAL AÇÕES	N° - NOME				SUCESSOS	TOTAL AÇÕES	N° - NOME		
6 5 <b>27</b>	12 8 <b>58</b>	18 - MORAIS Gian Felipe de 11 - DVORANEN Robinson Alessandro TOTAL EQUIPE	゙゙゙゙゙゙゙゙゙゚	Defesa	゙゙゙゙゙゙゙゙゚	6 5 <b>26</b>	15 7 <b>65</b>	4 - CARVALHO FILHO Rogério Batista de 15 - MARTINS Matheus Santos TOTAL EQUIPE		
20 13 <b>44</b>	30 23 <b>76</b>	11 - DVORANEN Robinson Alessandro 8 - MONTEIRO Alexandre Meinecke TOTAL EQUIPE	ķ	Recepção	ķ	17 14 <b>47</b>	26 22 <b>79</b>	5 - WESZ Tiago Gatiboni 10 - SILVA Thiago Vanole Nogueira TOTAL EQUIPE		
45 2 47	74 6 <b>81</b>	3 - VICENTE Alexsandro Garcia 7 - RADKE Murilo TOTAL EQUIPE	Ÿ	Levantamento	Ÿ	39 1 <b>40</b>	79 3 <b>84</b>	2 - SOBRINHO Eduardo Carísio 3 - PEREIRA Mateus Antonio Winck TOTAL EQUIPE		

LEGENDA:

■ - Inicial
□ - Substituição
L - Líbero
C - Capitão





